

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Win Hanverky Holdings Limited

### 永嘉集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3322)

### 截至二零二二年六月三十日止六個月的 中期業績公告

#### 財務摘要

	未經審核		變動 %
	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年	
	千港元	千港元	
收益	2,261,973	2,087,391	+8.4%
毛利	526,653	547,098	-3.7%
毛利率	23.3%	26.2%	-2.9個百分點
經營溢利	31,253	49,252	-36.5%
期內溢利	21,288	27,343	-22.1%
每股基本盈利 (港仙)	1.6	2.6	-38.5%

#### 營運摘要

- 收益增加8.4%，主要是源於生產業務所接獲的客戶訂單增加，以及履行於二零二一年下半年越南廠房暫時停產而積壓的訂單。然而，2019冠狀病毒病大流行導致位於中國大陸若干主要城市的店舖暫時關閉，令高級時裝零售業務收益減少，因而抵銷了部分增幅。
- 儘管高級時裝零售業務市況嚴峻，惟生產業務復甦情況理想，有助減輕相關影響，故本集團的除稅後溢利維持穩定於21,300,000港元(二零二一年六月三十日：27,300,000港元)。
- 鑑於前景充滿各種挑戰及不明朗因素，董事會考慮保留財務資源及不建議派付中期股息。本集團將繼續監察市況，並不時檢討派息。

永嘉集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，連同二零二一年同期的比較數字如下：

## 合併利潤表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收益	2	2,261,973	2,087,391
銷售成本		<u>(1,735,320)</u>	<u>(1,540,293)</u>
毛利		526,653	547,098
銷售及分銷成本		(293,188)	(291,884)
一般及行政開支		(222,236)	(209,081)
其他淨收入	3	<u>20,024</u>	<u>3,119</u>
經營溢利		31,253	49,252
融資成本 — 淨額	4	(17,990)	(15,444)
應佔聯營公司溢利		<u>913</u>	<u>101</u>
除所得稅前溢利		14,176	33,909
所得稅	5	<u>7,112</u>	<u>(6,566)</u>
期內溢利		<u>21,288</u>	<u>27,343</u>
以下人士應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司股權持有人		20,522	33,033
非控股權益		<u>766</u>	<u>(5,690)</u>
		<u>21,288</u>	<u>27,343</u>
本公司股權持有人應佔每股盈利 (基本及攤薄，以港仙計)	6	<u>1.6</u>	<u>2.6</u>

## 合併全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
期內溢利	21,288	27,343
其他全面收益		
<u>可能重新分類至溢利或虧損的項目</u>		
貨幣換算差額	(53,915)	10,046
應佔聯營公司其他全面收益	<u>(338)</u>	<u>51</u>
期內全面收益總額	<u><u>(32,965)</u></u>	<u><u>37,440</u></u>
以下人士應佔期內全面收益總額：		
本公司股權持有人	(31,845)	42,884
非控股權益	<u>(1,120)</u>	<u>(5,444)</u>
	<u><u>(32,965)</u></u>	<u><u>37,440</u></u>

## 合併財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		983,881	1,056,014
無形資產		219,900	221,314
於聯營公司的投資		15,849	15,274
其他應收賬款及金融資產		50,410	49,296
遞延稅項資產		135,293	115,075
已質押銀行存款		1,267	—
		<u>1,406,600</u>	<u>1,456,973</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,325,041	1,344,515
應收貿易賬款及票據	8	507,573	547,797
其他應收賬款及金融資產		195,380	175,773
可收回即期稅項		1,128	3,156
已質押銀行存款		—	1,224
現金及銀行結餘		336,650	415,819
		<u>2,365,772</u>	<u>2,488,284</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	9	326,366	332,282
應計賬款及其他應付賬款		294,384	319,314
借貸	10	819,040	942,216
租賃負債		127,197	112,830
即期稅項負債		82,002	74,366
		<u>1,648,989</u>	<u>1,781,008</u>
<b>非流動負債</b>			
其他應付賬款		14,649	16,433
租賃負債		191,897	197,712
遞延稅項負債		7,151	7,453
		<u>213,697</u>	<u>221,598</u>
<b>資產淨額</b>		<u><u>1,909,686</u></u>	<u><u>1,942,651</u></u>

## 合併財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
本公司股權持有人應佔權益		
股本	128,440	128,440
儲備	<u>1,798,810</u>	<u>1,830,655</u>
	1,927,250	1,959,095
非控股權益	<u>(17,564)</u>	<u>(16,444)</u>
權益總額	<u><u>1,909,686</u></u>	<u><u>1,942,651</u></u>

附註：

## 1. 編製基準

本截至二零二二年六月三十日止六個月的初步中期業績公告所載的簡明中期財務資料並不構成本集團的中期報告，惟摘錄自該中期報告。

簡明中期財務資料乃按照香港會計師公會所頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製。

簡明中期財務資料載有中期財務報表及經挑選的說明附註。簡明中期財務資料並無載列一般載於年度財務報告的所有類型附註。

香港會計師公會已頒布適用於本報告期間的多項新修訂本。概無上述發展對本集團本期間及過往期間業績及財務狀況構成重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則、修訂本或詮釋。

除上文所述外，所應用的會計政策與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。因此，中期業績應連同按照香港財務報告準則所編製的截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

## 2. 分部資料

最高營運決策者為全體執行董事。執行董事審閱本集團內部報告，以評估表現及分配資源，並根據內部報告呈報分部表現。

執行董事主要從業務營運角度審閱本集團的表現。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的主要業務分部為生產及高級時裝零售。

- 生產分部指主要以原設備生產方式生產及銷售(i)運動服及(ii)高級功能戶外服裝予主要位於歐洲、美國、中國大陸及其他國家的客戶。
- 高級時裝零售分部指在中國大陸、香港、澳門、台灣及新加坡零售高級時裝產品。

執行董事根據各分部的經營業績，評估業務分部的表現，惟不包括各經營分部業績內的淨融資成本。向執行董事提供的其他資料乃按與簡明中期財務資料一致的方式計量。

## 2. 分部資料(續)

來自與客戶訂約的收益按產品或服務線拆分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銷售貨品	2,258,486	2,083,465
提供服務	3,487	3,926
	<u>2,261,973</u>	<u>2,087,391</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月的分部業績如下：

	生產			總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	
分部總收益	1,508,177	279,991	475,170	2,263,338
分部間收益	(1,365)	—	—	(1,365)
收益	<u>1,506,812</u>	<u>279,991</u>	<u>475,170</u>	<u>2,261,973</u>
經營溢利／(虧損)及分部業績	63,430	4,332	(36,509)	31,253
融資成本 — 淨額				(17,990)
應佔聯營公司溢利	913	—	—	913
除所得稅前溢利				14,176
所得稅				<u>7,112</u>
期內溢利				<u>21,288</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月，在經營溢利扣除／(計入)的其他分部項目如下：

物業、廠房及設備以及租賃資產				
折舊及攤銷	53,309	6,535	78,395	138,239
無形資產攤銷	—	1,065	349	1,414
存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額	16,571	962	(16,252)	1,281
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的 虧損 — 淨額	—	4	1,930	1,934
出售附屬公司的收益 — 淨額	<u>(14,560)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(14,560)</u>

## 2. 分部資料(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月的分部業績如下：

	生產			總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	
分部總收益	1,290,989	152,741	644,544	2,088,274
分部間收益	(883)	—	—	(883)
<b>收益</b>	<u>1,290,106</u>	<u>152,741</u>	<u>644,544</u>	<u>2,087,391</u>
經營溢利／(虧損)及分部業績	29,403	(17,778)	37,627	49,252
融資成本 — 淨額				(15,444)
應佔聯營公司溢利	101	—	—	<u>101</u>
<b>除所得稅前溢利</b>				<u>33,909</u>
所得稅				<u>(6,566)</u>
<b>期內溢利</b>				<u><u>27,343</u></u>

截至二零二一年六月三十日止六個月，在經營溢利扣除／(計入)的其他分部項目如下：

物業、廠房及設備以及租賃資產				
折舊及攤銷	50,974	6,843	75,823	133,640
無形資產攤銷	—	1,065	349	1,414
應收貿易賬款減值撥回 — 淨額	—	(1,214)	—	(1,214)
存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額	17,199	2,136	(17,521)	1,814
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的 (收益)／虧損 — 淨額	<u>(1,124)</u>	<u>63</u>	<u>—</u>	<u>(1,061)</u>



## 2. 分部資料(續)

分部資產及負債如下：

	生產				總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	未分類 千港元	
<b>資產總額</b>					
二零二二年六月三十日	<u>2,079,488</u>	<u>490,131</u>	<u>1,066,332</u>	<u>136,421</u>	<u>3,772,372</u>
二零二一年十二月三十一日	<u>2,069,552</u>	<u>488,475</u>	<u>1,268,999</u>	<u>118,231</u>	<u>3,945,257</u>
<b>負債總額</b>					
二零二二年六月三十日	<u>1,047,959</u>	<u>273,336</u>	<u>452,238</u>	<u>89,153</u>	<u>1,862,686</u>
二零二一年十二月三十一日	<u>1,032,808</u>	<u>279,605</u>	<u>608,374</u>	<u>81,819</u>	<u>2,002,606</u>

分部資產／負債不包括按集團基準管理的可收回即期稅項／即期稅項負債及遞延稅項資產／負債。

本集團按地區劃分的收益乃根據產品最終付運目的地釐定。按地區劃分，本集團來自外來客戶的收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
歐洲	772,218	458,647
中國大陸	674,121	855,387
其他亞洲國家	328,214	268,232
美國	294,653	323,807
香港	55,591	89,721
加拿大	38,034	21,562
其他	99,142	70,035
	<u>2,261,973</u>	<u>2,087,391</u>

## 2. 分部資料(續)

按地區劃分的非流動資產(遞延稅項資產除外)總額如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
中國大陸	423,475	476,985
香港	379,398	401,366
越南	286,107	268,239
柬埔寨	165,838	177,150
其他	16,489	18,158
	<u>1,271,307</u>	<u>1,341,898</u>

## 3. 其他淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
出售附屬公司的收益 — 淨額(附註)	14,560	—
政府補貼	5,338	525
出售輔料的收益 — 淨額	752	844
租金收入	734	703
匯兌收益/(虧損)淨額	88	(712)
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的(虧損)/收益 — 淨額	(1,934)	1,061
其他	486	698
	<u>20,024</u>	<u>3,119</u>

附註：本集團於二零二二年三月完成出售一間附屬公司，錄得出售收益14,560,000港元。該附屬公司主要於香港從事物業持有，主要資產為一項用作本集團倉庫的物業，惟未被充分使用。

#### 4. 融資成本 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
融資收入		
— 來自銀行存款及應收業主的賬款的利息收入	379	566
— 來自附屬公司非控股權益的利息收入	110	104
	<u>489</u>	<u>670</u>
融資成本		
— 銀行借貸利息	(9,894)	(8,012)
— 租賃負債利息	(8,585)	(8,102)
	<u>(18,479)</u>	<u>(16,114)</u>
	<u>(17,990)</u>	<u>(15,444)</u>

#### 5. 所得稅

於合併利潤表(計入)／扣除的所得稅金額指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期稅項		
— 香港	7,334	788
— 中國大陸	6,889	6,786
— 海外	891	889
— 過往年度超額撥備	(723)	(14)
遞延稅項	<u>(21,503)</u>	<u>(1,883)</u>
	<u>(7,112)</u>	<u>6,566</u>

中期期間的所得稅乃利用將適用於預期全年盈利總額的稅率累計。

本集團已根據估計應課稅溢利分別按稅率25%(二零二一年：25%)及16.5%(二零二一年：16.5%)計提中國大陸企業所得稅及香港利得稅撥備。海外溢利的稅項已就期內估計應課稅溢利按本集團經營所在司法權區的現行適用稅率計算。

## 6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內本公司股權持有人應佔合併溢利及已發行普通股的加權平均數1,284,400,000股(二零二一年六月三十日：1,284,400,000股)計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
每股基本及攤薄盈利(港仙)	<u>1.6</u>	<u>2.6</u>

由於因本公司已授出而未行使的股份期權而產生的潛在普通股並無攤薄影響，因此，截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 7. 股息

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(二零二一年六月三十日：無)。

## 8. 應收貿易賬款及票據

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	505,899	547,726
應收票據	<u>4,932</u>	<u>3,413</u>
	510,831	551,139
減：應收貿易賬款減值	<u>(3,258)</u>	<u>(3,342)</u>
按攤銷成本計量的金融資產	<u>507,573</u>	<u>547,797</u>

應收貿易賬款主要來自擁有良好信貸紀錄的客戶。本集團通常向客戶提供90天內的信貸期。本集團的銷售大部分以記賬方式進行，而向少數客戶的銷售使用銀行發出的信用狀支付或由銀行發出的付款文件結算。按發票日期計算的應收貿易賬款及票據賬齡如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
0至90天	488,691	535,779
91至180天	14,277	10,089
181至365天	3,907	1,036
365天以上	<u>3,956</u>	<u>4,235</u>
	<u>510,831</u>	<u>551,139</u>

## 9. 應付貿易賬款及票據

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款		
— 予第三方	309,988	313,674
— 予關聯方	10,517	15,229
應付票據	5,861	3,379
	<u>326,366</u>	<u>332,282</u>
按攤銷成本計量的金融負債	<u>326,366</u>	<u>332,282</u>

按發票日期計算的應付貿易賬款及票據賬齡如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
0至90天	316,935	309,405
91至180天	7,920	22,549
181至365天	1,284	152
365天以上	227	176
	<u>326,366</u>	<u>332,282</u>

## 10. 借貸

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
一年內或按要求	819,040	942,216

於二零二二年六月三十日，按照付款時間表所載的還款日期，且不計及任何按要求還款條文的影響，計息銀行借貸的到期還款情況如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
一年內	771,540	863,049
一年後但兩年內	47,500	63,334
兩年後但三年內	—	15,833
	<u>819,040</u>	<u>942,216</u>

## 管理層討論及分析

本集團為國際著名運動、時裝及戶外品牌的綜合生產及零售商。本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的財務表現概述於下文：

### 整體回顧

本集團的收益為2,262,000,000港元(二零二一年六月三十日：2,087,400,000港元)，增幅為8.4%，主要是源於生產業務所接獲的客戶訂單增加，以及履行於二零二一年下半年越南廠房暫時停產而積壓的訂單。然而，2019冠狀病毒病大流行(「COVID-19」)導致位於中國大陸若干主要城市的店舖暫時關閉，令高級時裝零售業務收益減少，因而抵銷了部分增幅。

本集團的毛利率下跌至23.3%(二零二一年六月三十日：26.2%)。毛利率下跌2.9個百分點，主要是源於業務組合比例改變所致。相比生產業務，高級時裝零售業務的毛利率較高，因此其貢獻的收益比例減少拖低本集團的整體毛利率。

本集團的毛利減少20,400,000港元至526,700,000港元(二零二一年六月三十日：547,100,000港元)，較二零二一年同期下跌3.7%。毛利減少主要是源於高級時裝零售業務的收益因位於中國大陸若干主要城市的店舖於二零二二年三月底至六月初暫時關閉而減少，而有關減幅超過生產業務收益增加所帶來的額外毛利。

銷售及分銷成本維持穩定於293,200,000港元(二零二一年六月三十日：291,900,000港元)，而一般及行政開支則輕微增加13,100,000港元至222,200,000港元(二零二一年六月三十日：209,100,000港元)。

其他淨收入主要包括出售一間附屬公司的收益14,600,000港元。該附屬公司持有香港一個未被充分使用的倉庫。

因此，經營業績錄得溢利31,300,000港元(二零二一年六月三十日：溢利49,300,000港元)。

融資成本淨額增加2,600,000港元至18,000,000港元(二零二一年六月三十日：15,400,000港元)，主要是源於利率上升令銀行借貸利息增加1,900,000港元。

整體而言，儘管高級時裝零售業務市況嚴峻，惟生產業務復甦情況理想，有助減輕相關影響，故本集團的除稅後溢利維持穩定於21,300,000港元(二零二一年六月三十日：溢利27,300,000港元)。

鑑於前景充滿各種挑戰及不明朗因素，董事會考慮保留財務資源及不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(二零二一年六月三十日：無)。我們將繼續監察市況，並不時檢討派息。

## 業務回顧

於二零二二年上半年，經營環境仍然複雜，充斥着不明朗因素。烏克蘭出現新危機、COVID-19影響徘徊不散、就有關事件而不斷變化的貨幣及財政應對，為全球市場帶來一系列風險，其中最甚者為通脹。俄羅斯入侵烏克蘭令全球經濟環境出現巨變。雖然部分國家於後疫情重開，然而其他國家的COVID-19限制仍然持續，供應鏈備受壓力，而美國及其盟國對俄羅斯實施大規模制裁，更對供應鏈造成新的震盪。與此同時，中國大陸COVID-19個案反彈加上嚴緊的安全措施壓抑了消費開支。

各業務分部的財務表現概述於下文：

### 生產業務

本集團的生產業務包括「**運動服生產業務**」及「**高級功能戶外服裝生產業務**」。

#### **運動服生產業務**

本集團的運動服生產業務主要以原設備生產方式經營，為多個國際著名品牌生產。本集團大部分產品出口及銷售至歐洲、美國及中國大陸。本集團歷史悠久，於運動服生產業中地位顯赫，與主要客戶已建立長期業務關係。

運動服生產業務的收益增加216,700,000港元至1,506,800,000港元(二零二一年六月三十日：1,290,100,000港元)，增幅為16.8%，主要是由於所接獲的客戶訂單增加，以及履行於二零二一年下半年越南廠房暫時停產而積壓的訂單，尤其是歐洲市場的需求於二零二二年上半年錄得溫和升幅。

本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月完成出售一間附屬公司，錄得收益14,600,000港元。該附屬公司主要於香港從事物業持有，主要資產為一項用作本集團倉庫的物業，惟未被充分使用。出售事項的代價所得款項約為39,800,000港元，增強了本集團的財務狀況。

經營溢利增加至63,400,000港元(二零二一年六月三十日：溢利29,400,000港元)，當中包括上文所述出售附屬公司的收益。撇除有關出售附屬公司的收益，經營溢利增加主要是源於收益增加帶動額外毛利。

### **高級功能戶外服裝生產業務**

高級功能戶外服裝生產業務的收益增加127,300,000港元至280,000,000港元(二零二一年六月三十日：152,700,000港元)，強勁增長83.4%，源於所接獲的客戶訂單增加，尤其是歐洲市場的需求於二零二二年上半年錄得顯著增長，以及與全國知名品牌建立策略夥伴關係後，於中國大陸市場的業務發展成功，令接獲國內客戶的訂單持續增長。

截至二零二二年六月三十日止六個月錄得經營溢利4,400,000港元(二零二一年六月三十日：虧損17,700,000港元)。此受季節性高度影響的冬季產品業務自於二零一八年開展以來，首次於上半年錄得經營溢利，源於歐洲及中國大陸市場收益增加帶來毛利。



## 高級時裝零售業務

本集團的高級時裝零售業務擁有時裝零售網絡，透過「*D-mop*」及「*J-01*」店舖於香港及中國大陸銷售自家品牌及進口品牌。此外，此業務亦擁有「*Y-3*」於中國大陸、香港、澳門、台灣及新加坡，以及「*Heron Preston*」於中國大陸的分銷權。此業務亦在中國大陸以「*Champion*」及「*DAKS*」品牌及在中國大陸及香港以「*New Era*」品牌經營專營店。

高級時裝零售業務的收益減少169,400,000港元至475,200,000港元（二零二一年六月三十日：644,600,000港元），減幅為26.3%。傳染性極高的COVID-19 Omicron變種病毒於二零二二年上半年侵襲中國大陸多個城市，令商業活動嚴重萎縮。本集團經營所在的若干中國大陸主要城市更實施封城，包括上海於二零二二年三月底至六月初封城而導致所有店舖暫時關閉約兩個月。就此，中國大陸於二零二二年四月及五月每日平均約有30至40間店舖暫時關閉。

隨着COVID-19個案減少，各個城區已解除封城限制，公共場所亦已陸續重開，惟仍需定期進行COVID-19檢測。本集團所有店舖於暫時關閉後自二零二二年六月初起亦已重開，中國大陸市場於二零二二年六月所產生的收益亦較二零二二年四月及五月逐步改善。儘管如此，暫時關閉店舖無可避免地產生經營虧損11,900,000港元，因此於截至二零二二年六月三十日止六個月整體經營虧損為36,500,000港元（二零二一年六月三十日：溢利37,600,000港元）。除暫時關閉店舖造成的影響外，經濟環境嚴峻造成激烈市場競爭，高級時裝零售業務的盈利能力因而飽受壓力，尤其是在本集團以若干品牌非獨家分銷商身份經營的城市，情況更形激烈。

於二零二二年六月三十日，店舖總數增至248間（二零二一年六月三十日：242間），其中216間（二零二一年六月三十日：205間）位於中國大陸，22間（二零二一年六月三十日：27間）位於香港及澳門，而10間（二零二一年六月三十日：10間）位於台灣及新加坡。

## 前景

COVID-19疫情持續，加上利率及通脹率攀升，俄羅斯與烏克蘭戰爭造成震盪，能源及商品價格急升，令全球經濟前景繼續黯淡不明。

面對重重經濟挑戰，我們將繼續密切留意瞬息萬變的環境發展，並將保持警惕，靈活且適時調整運作模式，作出迅速回應，以期盡量減低對業務的影響。

## 生產業務

### 運動服生產業務

運動服生產業務於過去數年一直受到COVID-19及全球經濟不明朗因素嚴重影響。然而，考慮到現時全球對健康的關注、更積極參與體育活動，加上大型重要體育賽事回歸，預計對運動服產品的需求長遠而言將持續殷切。我們對業務機遇抱持審慎樂觀的態度。

短期而言，全球經濟環境無可避免將出現動盪，被不明朗因素籠罩。面對可預見的挑戰，我們將繼續提升營運優勢，努力實行成本控制，嚴控開支，克服崎嶇前路。

為滿足客戶中長期的需要，我們已恢復發展位於越南永隆新廠房的計劃。然而，烏克蘭新危機為全球經濟帶來新的不明朗因素及風險，而其對全球需求的影響現時仍然難以確定。我們將會採納更為審慎的方式發展有關計劃。

### 高級功能戶外服裝生產業務

高級功能戶外服裝生產業務在中國大陸市場的發展良好，成功與全國知名品牌建立策略夥伴關係。由於我們手上擁有切實的訂單，而歐洲市場需求亦已恢復，相信二零二二年下半年將可保持利好勢頭。

## 高級時裝零售業務

中國大陸仍然是本集團高級時裝零售業務的主要市場，預計表現將於放寬COVID-19限制後重回正軌。至於其他市場，假設COVID-19相關措施逐步放寬，預期店舖人流將會增加，尤其是在香港及澳門地區。然而，全面恢復則有待中國大陸全面通關。

為刺激顧客消費，我們將繼續於旗下店舖提供購物優惠，提振本地消費。另一方面，我們將與業主磋商進一步減租，從而盡量減輕利潤壓力。我們亦將繼續審慎地評估區內零售店舖的盈利能力，將於有需要時視乎結果關閉若干店舖。

## 財務狀況及流動資金

COVID-19影響徘徊不散、俄羅斯與烏克蘭之間的地緣政治局勢空前緊張、就有關事件而不斷變化的貨幣及財政應對，令經營環境極其困難。鑑於前景充滿各種挑戰及不明朗因素，本集團將繼續積極監察情況、實施嚴格成本控制措施及專注其現金流管理，從而確保本集團的流動資金狀況維持穩健。

於二零二二年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘336,700,000港元(二零二一年十二月三十一日：415,800,000港元)及借貸淨額(銀行借貸及來自附屬公司非控股權益的貸款扣除現金及銀行結餘)487,100,000港元(二零二一年十二月三十一日：530,700,000港元)，連同可用未提取的銀行融資額度576,100,000港元(二零二一年十二月三十一日：457,200,000港元)。淨變動主要源於經營活動產生的現金，當中扣除銀行借貸還款。於二零二二年六月三十日，本集團的淨負債資產比率(借貸淨額除以權益總額)為25.5%(二零二一年十二月三十一日：27.3%)。

於二零二二年上半年，本集團出售一間持有未被充分使用的倉庫的附屬公司，以增強其現金及財務狀況。鑑於全球經濟環境極不明朗，本集團將繼續評估其資產的使用情況及市場價值。倘若出現機會，本集團可能考慮變現其價值，以進一步增強本集團的現金及財務狀況，從而渡過嚴峻逆境。

本集團預期經營活動將產生穩定的現金流入，且變現資產將帶來額外現金流入，連同充分的現金及銀行結餘以及隨時可供動用的銀行融資額度，即使COVID-19持續影響本集團營運，本集團亦有充裕的流動資金及財務資源，以應付由本中期業績公告日期起計未來十二個月的經營成本，以及履行其到期的財務責任。

## 外幣風險

港元為本公司的功能貨幣及本集團的呈報貨幣。本集團認為，由於港元與美元掛鈎，故期內來自美元交易及美元現金結餘的外匯風險極為輕微。

本集團的收益及採購大部分以美元、人民幣及港元計值。期內，收益約69.4%、26.9%及2.2%分別以美元、人民幣及港元計值，而採購額約85.4%、10.8%及2.4%則分別以美元、人民幣及港元計值。

於二零二二年六月三十日，現金及銀行結餘約56.4%、29.7%及8.6%分別以美元、人民幣及港元計值，而銀行借貸約47.3%、46.6%及6.1%則分別以美元、港元及人民幣計值。

為盡量降低外幣匯率波動的影響，我們持續密切監察外幣風險，以確保淨風險處於可接受水平。如有需要，本集團可能會於考慮其未來營運及投資的不同貨幣需要後，使用適當金融工具減輕外幣風險。

## 僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團擁有約20,000名僱員(二零二一年十二月三十一日：約19,000名僱員)。本集團根據各僱員表現、工作經驗及當時市況釐定僱員薪酬。其他僱員福利包括退休福利、保險、醫療津貼及股份期權計劃。

## 本集團資產押記

於二零二二年六月三十日，本集團已質押1,300,000港元(二零二一年十二月三十一日：1,200,000港元)的銀行存款作為本集團一間附屬公司存放於海關部門的保證金；而賬面總額76,800,000港元(二零二一年十二月三十一日：55,100,000港元)的若干土地及物業已為本集團若干銀行融資質押予多間銀行。

## 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無重大或然負債或重大訴訟或仲裁。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所載有關董事進行證券交易的行為守則。全體董事確認於截至二零二二年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定準則。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於截至二零二二年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **股息**

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息。

## **企業管治**

本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月內，一直應用上市規則附錄十四所載企業管治守則的原則及遵守其守則條文。

## **審閱財務資料**

審核委員會已聯同本公司管理層討論有關編製截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料的財務報告事宜，亦已聯同本公司的管理層及核數師審閱截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料，並建議董事會批准。

本公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已按照香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料。

## 登載中期業績及中期報告

本業績公告已於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.winhanverky.com>)登載。截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告稍後將寄發予股東及於上述網站登載。

## 董事會

於本公告日期，董事會由執行董事李國棟先生、黎清平先生、李國樑先生及王志強先生，以及獨立非執行董事關啟昌先生、馬家駿先生、陳家駒先生及陳潔芬女士組成。

承董事會命  
永嘉集團控股有限公司  
主席  
李國棟

香港，二零二二年八月二十五日